CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 22/2018.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Solicita Reforma, Ampliação e Climatização do Colégio Santa Rita Anexo no PA Santa Rita.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

 O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria de Viação e Obras

Públicas a seguinte solicitação: Reforma, Ampliação e Climatização do Colégio Santa Rita Anexo no

PA Santa Rita.

Justificativa

Solicito que venha ser dado uma atenção a Escola Santa Rita Anexo do PA Santa Rita, para

melhor atender e assegurar comodidade as crianças que nela estudam. Diante do exposto, solicitamos e

agradecemos aos nobres pares aprovação do requerido.

Marabá, 10 de Outubro de 2018.

_________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador – CMM